高槻市介護保険事業者協議会                       令和 5 年９月吉日

  居宅介護支援部会会員各位

                           居宅介護支援部会 部会⾧  坂本貴政

令和 ５年度

居宅介護支援部会実践報告会

「適切なケアマネジメント手法」って何だろう?

～基本的な考え方を学ぶ～

日頃は高槻市介護保険事業者協議会「居宅介護支援部会」の運営にご協力頂き誠にありがとうござい

ます。

さて今年度２回目の部会開催は「適切なケアマネジメント手法」って何だろう?をテーマに、開催しま

す。「適切なケアマネジメント手法は、要介護高齢者本人と家族の生活の継続を支えるために、各職域

で培われた知見に基づいて想定される支援を体系化し、その必要性や具体化を検討するためのアセスメ

ント/モニタリングの項目を整理したもの」となっていますが、なかなか実態が分かりにくいのが、正直

なところではないでしょうか。

講師の先生には、そもそもの目的、どう取り入れればよいのか、など基本的なところからお話頂くこと

になっております。

また今回は完全「対面」式での会場参加型の研修。ケアマネジャー同士、横の連携を図る機会としても、

参加頂ければと思います。ご興味ある方、ぜひご参加下さい。

日時:令和 ５年 11 月 17（金） １４:００～１５:３０

開催スタイル:会場開催のみ

場所:高槻市役所本館 6 階大集会室

対象:居宅介護支援部会会員

テーマ:適切なケアマネジメント手法

講師:大阪介護支援専門員協会 研修センター部⾧ 村山 尚紀氏

☆資料は居宅部会 MCS グループ内でのみ共有します。未加入の事業所は

部会⾧・坂本（北摂総合病院ケアプランセンター072-695-5585）まで連絡下

さい

研修会 申込

出欠確認はメール内にあります Google フォームよりお申込み下さい。

以下 QR コードからでも

申し込みできます。

     ↓